ес»е кин ПРОФИЛЛЕ
ћенар БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ hOHOP БИРЕУ

МОЕАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕћЫ
(ГБПОУ УМПК)

БОЙОРОК
«22» V/ 2024 й.

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
уфимскийМНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ УМПК)

ПРИКАЗ
2024 г.-цп

УФА

Об утвержденииПоложенияреспубликанскогоконкурса
педагогического мастерстваи новаторства
<<Magister posterum/ Учитель будущего»

Согласно Плану деятельности Центра непрерывного повышения

профессиональногомастерства педагогических работниковГБПОУ Уфимский
многопрофильныйпрофессиональныйколледж на 2024 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердитьПоложениереспубликанскогоконкурсапедагогического мастерства
и новаторства<<Magister posterum/ Учительбудущего»(Приложение).

2. Назначить ответственным за организациюи проведениереспубликанского
конкурса педагогического мастерстваи новаторства<<Magister posterum/ Учитель

будущего»СафиуллинуИльнаруИсрафиловну, преподавателяЦНППМПР. 9

З. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
ЦНППМПРБашировуЭ.В.

«2020266.,

-гьпоуумџкДиректор С.Б. Баязитов

Утверждено
приказомГБПОУ УМПК
от января2024 г. N2 07-цп

Положение

о конкурсепедагогического мастерстваи новаторства«Magister posterum/ Учитель

будущего»практическихнаработокпо проведениюуроков/занятий
в дистанционнойформе

1. Общиеположения
1.1, Настоящееположение о конкурсепедагогического мастерстваи новаторства
«Magister posterum/ Учительбудущего»практическихнаработокпо проведению
уроковв дистанционнойформе(далее Конкурс) определяетпорядокорганизации
и проведения Конкурса, порядок предоставленияконкурсных материалови
критерии их оценки; порядок определенияпобедителей, а также выдачи

сертификатовза участиеи дипломов за победув Конкурсе.
1.2. ОрганизаторомКонкурсаявляется Центрнепрерывного повышения
профессиональногомастерствапедагогических работниковГБПОУ Уфимский
многопрофильныйпрофессиональныйколледж (ЦННПМ)

1.3. Участие в конкурсе, проверкаработна плагиат, сертификатыучастников,

дипломы победителей, публикацияработ— бесплатно.
1.4. Конкурспроходитв дистанционнойформе.
1.5. Срокипроведенияконкурсас 22 январяпо 12 марта2024 г.

2. Целии задачи Конкурса
2.1. Конкурснаправленна выявление лучших практикпримененияэлектронного
обученияв образовательномпроцессе.
2.2. Задачаконкурса накопление и распространениеопыта организации
обученияв дистанционнойформе.

З. УчастникиКонкурса
3.1. В Конкурсемогут принимать участие педагогические работники
образовательныхорганизацийстаж педагогическойработыот 0 до5 лет,

3.2. Тематическоенаправление:
1. Применениедистанционных образовательныхтехнологий в дошкольном

воспитании и обучении.
2. Применениедистанционных образовательныхтехнологий в начальных

классах.

З.Применениедистанционных образовательныхтехнологий в основном и

среднемобщемобразовании.
дистанционных образовательныхтехнологий в среднем4. Применение

профессиональномобразовании.
5. Применениедистанционных образовательныхтехнологий в дополнительном

профессиональномобразовании.
В Конкурсевправеприниматьучастиепедагоги только индивидуально,3.3.

4. ПорядокпроведенияКонкурса
4.1. Конкурспроводитсяв два этапа:

1 этап: приемконкурсныхработна почту до 26 февраля2024 г.

Проверкаработна плагиат и соответствие конкурснымтребованиям.
2 этап: работажюри с 26 февраляпо 11 марта 2024 г. по оценке конкурсных
материалов, определениепобедителей, отправкасертификатовучастникам и

дипломов победителям.
5. Порядокучастия

5.1. Дляучастия:
5.1.1. Подготовьтеконкурсныйматериална темудистанционного обучения:

разработатьдистанционныйурок/занятие —

видеоматериал

разработатьконспект к этомудистанционномуурока/занятия

заявку на участие Google Форме5.1.2. Подайте по
lgvps 9cca44eQ1 ()ЦЬ5 е2аЗ

ссылке

5.2. Конспект -

урока и ссылку на видеоматериалнеобходимонаправить
до 26 февраля2024 г. на почту спррт87 a,mail.ru В каждом файледолжны быть

указаныФ.И.О.участника.Тема письма «ДистанционныйурокФ.И.О. участника».
Так же вместе с материаламиконкурсаприкрепляемскан-вариантзаявки на

участие в Конкурсе(Приложение 4).

5.3. После проверкиконкурснойработына адрес электроннойпочты будет
отправленсертификатУчастника.
5.4. Послеподведения итогов конкурсарассылаютсядипломы победителям.

6. Критерииоценки материаловКонкурса
6.1. Использование техники, методики, сервисов, ориентированных на
продуктивную, активную деятельность обучающихся.
6.2. Систематизированностьизложения материала, присутствие подробного,
понятного методического описания.

6.3. Глубина, проработанностьиспользуемыхтехнологий.

7. Награждение
7.1. По итогам Конкурсажюри определяетпобедителей(I, II, III место)

пономинациям.
7.2. Конкурсанты, не вошедшие в число Победителей, получают сертификаты
Участников.

8. Авторскоеправо
8.1. Отправляязаявкуна Конкурс, участник подтверждает, что является автором
конкурснойработыи обладаетправамина еепубликацию.В случаевозникновения
каких - либопретензийтретьихлиц в отношении материалов,представленных на
Конкурс, участник обязуетсяурегулироватьтакие претензиисвоими силами.
8.2. Участник, отправляя заявку для участия в Конкурсе, предоставляет
Организаторуправона безвозмезднуюпубликациюработына социальных сетях и

сайтах.
8.3. Участник Конкурсасоглашается с тем, что Организатороставляет за собой
правоне приниматьработык участиюв Конкурсебезобоснованияпричинотказа,
а также оставляет за собойправовыборочнойпубликацииматериаловучастников
безобоснованияпричини внесение редакторскихи корректорскихправок.

9. Требованияк материалам
9.1 На конкурс принимаютсявидеосъемки урока/занятия.

9.2 Требованиек видеосъёмке.Видеоурок/видео занятие должен бытьзаписан
в горизонтальнойориентации.Ракурсвидеосъемки должен позволять видеть
в кадре педагога и работающихобучающихся.Педагогможет находиться как
в кадре, так и за кадром.
9.3 Видеозаписьдолжна иметь следующуюпоследовательность: самопрезентация
(1 минута), краткое представлениеобразовательнойсреды, дидактических
материалов, программ, (2 минуты), видео урок/видео занятие.

9.4 Технические характеристикивидеоматериалов:размерHD (1280х720); формат* .mp4.

9.5 Видеоматериалыприкрепитьк письму в виде ссылки на свойяндекс или google

диск.Инструкция(Приложение З).

9.6 Конспект-урок:Материалына Конкурспринимаютсяв электронномвиде на

русскомязыке, объёмматериала5-7 стр.форматаА4, ШрифтTimes New Roman,
12, файлrtf, doc, docx, pdf или odt. Фотографии, картинки, изображения
вставляются в текст урока.Презентациив форматеppt, pptx.

ПриложениеN9 2

к Положению о конкурсе
педагогического мастерстваи
новаторства«Magister posterum/
Учительбудущего»

ПЕРЕЧЕНЬ НОМИНАЦИЙ
конкурсапедагогического мастерства и новаторства «Magister posterum/ Учитель будущего»

практических наработокпо проведениюуроков в дистанционнойформе.

1. «Применениедистанционных образовательныхтехнологий в дошкольном воспитании и

обучении»
1. Методистыдошкольных организаций
2. Воспитатели дошкольных организаций
II. «Применениедистанционных образовательныхтехнологий в начальных классах»

З. Учителяначальных классов

III. «Применениедистанционных образовательныхтехнологийв основном и среднемобщем
образовании»
4. Учителябашкирскогоязыка и литературы
5. Учителярусскогоязыка и литературы
6. Учителя английского языка

7. Учителяматематики
8. Учителяинформатики
9. Учителя физики
10. Учителя химии
11. Учителябиологии
12. Учителя географии[естествознания

13. Учителяисториии права, религиоведения
14. Учителяхудожественноготруда / музыки
15. Учителя технологии

/

черчения
16. Учителяфизическойкультуры

/ начальнойвоеннойи технологическойподготовки

IV. «Применениедистанционных образовательныхтехнологий в среднемпрофессиональном
образовании»
17. Преподавателиспециальных дисциплин

18. Преподавателиобщеобразовательныхдисциплин

19. Мастерапроизводственногообучения
V. «Применениедистанционных образовательныхтехнологий в дополнительном
профессиональномобразовании»
20. Педагогидополнительного образования

ПриложениеN2 2

к Положениюо конкурсе
педагогического мастерстваи
новаторства«Magister posterum/
Учитель будущего»

Инструкцияприкреплениявидеоматериалав облачноехранилище
Конкурсапедагогического мастерстваи новаторства «Magister posterum/ Учитель будущего»

практических наработокпо проведению уроковв дистанционнойформе

ЯНДЕКСДИСК
О

360
У:.луМ

11

В лапке «Удалённые»нет писем

ода

4,

360

Установите Яндекс.Дискна компьютер

Ъ;деднае

Затузки

файлы

О 360

О 360

22

г.

о

о

:BAk

аак

О

Поделитьсяфайлом

О Просмотр

«ы*ку

ус (У,ллчио

о

91еАккаувт

Д?.сж

З) даз

GOOGLE ДИСК

Добропожаловать, ЦНППМ УФА!
:.кзм

О
ћ;Ье

Конфиденциальность
и персонализация

Доступнырекомендации ло защите

диск -

Найденыкритические
проблемы
безопасности

ик

Про4ю:ь -

нтл.•:

Диск

ф Гее,

.9•С Облачно

о

о
сО

вдх
“ тх.ч

Диск

• ВИСК

Р аведс;е

ф, с о Ьддть

Х:

Мой диск

Мой диск •

на

ПОЛОЖЕНИЕ
ИНКЛЮЗИВ 12 .ж
(2) .docx

вак

ПОЛОЖЕНИЕ
инклюзив 12.21

(2).docx

Сов•аост

Свойства

УС оь.мч„о А

О

истхкч

о

10fk;z

О Предоставьтедоступ пользователям и группам

о
цнлпм УФА

Скопируйтессылку
Доступограничен

с

О
г:

Х;.МА .•О'

ПриложениеN2 2

к Положениюо конкурсе
педагогического мастерстваи
новаторства«Magister posterum]
Учительбудущего»

Образецзаявки на участие в Конкурсе
В оргкомитет
Конкурсапедагогического
мастерстваи новаторства«Magister
posterum/ Учительбудущего»
практическихнаработокпо

проведениюуроковв дистанционной
формев2024 году

заявление

я,

(фамилия, имя, отчество)

Даюсогласие на участие в Конкурсепедагогического мастерстваи новаторства«Magister
posterum/ Учитель будущего»практическихнаработокпо проведениюуроковв дистанционной
формев 2024 году.

Даюсогласие на обработкуи использование моих персональных данных в соответствии с

Федеральнымзаконом от 27.()7.2006 г. 152 «О персональныхданных».

(подпись) (расшифровка подписи)

2024г.